Từ khi tổ chức công khai đến nay, các

bộ phận liên quan chưa nhận thông tin phản hồi của cán bộ, công chức trong cơ

quan về kê khai tài sản, thu nhập của đối tượng kê khai.

Ban Dân tộc đã thực hiện nghiêm túc quy định của Nhà nước về việc thực

hiện các quy định về tặng, nhận quà trong dịp lễ, Tết Tân Sửu năm 2021 và đã

báo cáo UBND tỉnh (qua Thanh tra tỉnh) kết quả thực hiện.

Thường xuyên thực hiện tự kiểm tra, giám sát để phát hiện sai phạm trong

nội bộ cơ quan; trong 6 tháng đầu 2021, tại Ban Dân tộc không phát hiện tình trạng

tham nhũng, lãng phí.

b. Công tác tiếp công dân: